

کارگران جهان متحد شوید!

دبیر کمیته کردستان محمد آسنگران

تلفن ۰۰۴۹۱۶۳۳۴۵۸۰۰۷

E_mail: asangaran@aol.com

مسئول ارتباطات شهرهای کردستان عبدال گلپریان

تلفن ۰۰۳۵۸۴۰۵۷۵۸۲۵۰

E_mail:

abdolgolparian@yahoo.com

www.iskraa.net

نشریه کمیته کردستان حزب کمونیست کارگری ایران

منصور حکمت

www.m-hekmat.com

چهارشنبه ها منتشر میشود

۱۵ آبان ۱۳۸۷ ، ۵ نوامبر ۲۰۰۸

سر دبیر: منصور فرزا mansoorfarzad@yahoo.se



اساس سوسیالیسم
انسان است.
سوسیالیسم
جنبش بازگرداندن
اختیار به انسان است.

علیه تعرض حکومت اسلامی به فعالین کارگری متحدانه و وسیعا اعتراض کنید!

با خشونت تمام بمدت دو ساعت کلیه آتاشیه های خانه را بهم ریخته و اتاقها را زیر و رو میکنند و ضربات روحی شدیدی به مادر پیر طیب

صفحه ۳

بنا به خبر منتشره از طرف اتحادیه آزاد کارگران ایران دیروز پنجشنبه ۹ آبان نیروهای امنیتی رژیم اسلامی به منزل طیب ملائی سخنگوی این اتحادیه هجوم برده و



عبدال گلپریان

نفرت مردم و زنان از تصویب قانون تعدد زوجات توسط احزاب ناسیونالیست حاکم در کردستان عراق

مصاحبه با عبدال گلپریان در رابطه با تصویب قانون تعدد
زوجات در کردستان عراق

ایسکرا: با تصویب قانون تعدد زوجات در پارلمان کردستان عراق، دامنه فشار بر زنان و تاثیرات مخرب بر کودکان، قتلهای ناموسی و کلا بازناب اجتماعی آن چگونه خواهد بود؟

عبدال گلپریان: در مدت زمان حاکمیت احزاب ناسیونالیست در کردستان عراق و قبل از طرح و تصویب این قانون هم، از قتل

ناموسی گرفته تا خود سوزی زنان، از درجه دوم بودن تا توهین و بی حرمتی و بی حقوقی بر زنان و در سایه همین احزاب ناسیونالیست کرد امر روزمره ای بوده است حتی سنگسار هم زیر حاکمیت اینها اتفاق افتاده است. در اوایل قدرت گیری ناسیونالیسم کرد در عراق، فعالین کمونیست برای بر حذر داشتن تعدیاتی که بر زنان اعمال می شد

صفحه ۲

پارلمان با تغییرات کوچکی همان قانون حزب بعث را مجدداً به تصویب رساند مصاحبه با محمد آسنگران در رابطه با تصویب قانون تعدد زوجات در کردستان عراق



محمد آسنگران

ایسکرا: در جلسه ۲۷ اکتبر پارلمان کردستان عراق قانون تعدد زوجات به تصویب رسید. چه دلائلی موجب شد که در سال ۲۰۰۸ در گوشه های از جهان عده ای در پارلمان قادر شدند علیرغم مبارزات وسیع در جامعه این قانون را به تصویب برسانند.

آسنگران: تصویب این قانون و با هر قانون دیگری مهر و نشان جنبشها و حکومت های منبعث از این جنبشها را بر خود دارد. از جنبش ناسیونالیستی کرد و احزاب حاکم در کردستان انتظار بیشتری از این

نیست. قانون تعدد زوجات که در پارلمان منطقه کردستان عراق تصویب شده است، چیز تازه ای نیست. این قانون قبلاً در دوران صدام حسین وجود داشت. این پارلمان با تغییرات کوچکی همان قانون را مجدداً به تصویب رساند. اولین چیزی که قابل تامل است این است که قانون گذاران در عراق و در کردستان هم ادامه همان قوانین حکومت بعث و صدام حسین را به نفع خود میدانند. فاکتور دیگری که در تصویب این

صفحه ۴

مجمع عمومی فوق العاده اتحادیه آزاد کارگران ایران حول افزایش دستمزدها برگزار شد

مجمع عمومی فوق العاده اتحادیه آزاد کارگران ایران با شرکت بیش از ۷۰ نفر از کارگران و نماینده های

صفحه ۳

تا تیر ماه امسال با قراردادهای موقت یکماهه در این کارخانه مشغول بکار بودند اما پس از صدور رای هیئت حل اختلاف در هفته گذشته و حذف قید موقت از قراردادهای این کارگران در رای مزبور، کارفرما تلاش کرد این بار با قرار داد موقت ۸ ماهه این کارگران را بکار بگیرد اما کارگران پریس آنرا قبول نکرده اند و با مراجعه به اداره کار و اجرای احکام دادگستری خواهان اجرای بی کم و کاست رای هیئت حل اختلاف اداره کار سنندج شده اند.

اتحادیه آزاد کارگران
۸/۸/۱۳۸۷

کارگران پریس پیشنهاد کارفرما را برای انعقاد قرارداد موقت ۸ ماهه رد کردند

کرد این کارگران با قرارداد موقت شش ماهه بر سر کار بازگرداند اما دیروز کارگران این کارخانه آخرین پیشنهاد کارفرما را برای انعقاد قرارداد موقت ۸ ماهه رد کردند و با مراجعه به اجرای احکام دادگستری، رای هیئت حل اختلاف را به اجرا گذاشتند. قرار است اجرای احکام دادگستری سنندج روز شنبه برای اجرای حکم هیئت حل اختلاف به کارگران جواب بدهد. لازم به یادآوری است کارگران پریس

بنا بر گزارشهای دریافتی توسط اتحادیه آزاد کارگران ایران، کارگران پریس برخی اخبار منتشره مبنی بر تجمع در مقابل اداره کار و تلاش کارفرما برای فرستادن آنها به مرخصی اجباری را تکذیب کردند. بنا بر این گزارش پس از صدور رای هیئت حل اختلاف برای ابقا به کار کارگران پریس و حذف قید قرارداد موقت کار از قراردادهای این کارگران در رای مزبور، کارفرمای پریس طی روزهای گذشته تلاش

عایشه ابراهیم دوهولو ۱۳ ساله توسط جنایتکاران اسلامی در سومالی سنگسار شد!

صفحه ۳

آزادی، برابری، حکومت کارگری!

ادامه از صفحه ۱ نفرت مردم و زنان با تصویب ...

مورد هجوم و تعطیل شدن قرار گرفت. می خواهم بگویم که اینها و بسیاری از بی حقوقی های دیگر علیه زنان در کردستان عراق بر می گردد به زمانی که چنین قوانینی ابراز وجود نکرده بود. این پارلمان با تصویب این قانون که گویا اگر زنی نازا یا مریض باشد، مرد می تواند همسر دیگری را برگزیند مهر تایید قانونی به یک سیاست و فرهنگ ضد زن زده و همه آنها را قانونی کرده است. اما اگر مردی عقیم یا مریض باشد مورد بحث این مرتجعین نیست.

در افکار پوسیده این احزاب و هم پالگی های اسلامی شان، این زنها هستند که باید به بردگی کشیده شوند چرا که قوانین و سنن این احزاب، مدافع مردسالاری است و قبل از هر چیز تلاش می کنند زمینه را برای تصویب قوانین دیگری از این نوع، تحقیر و بی حرمتی بر زنان فراهم کنند. تعدد زوجات و رواج قانونی آن یعنی حاکم کردن شرایطی شدت فرو دست برای زنان که قطعا عارضه های آن در قتل های ناموسی و انواع مشکلات دیگر اجتماعی می تواند خود را نشان دهد. بی شک کودکان در چنین خانواده هایی که تعدد زوجات در آن خودنمایی می کند وضعیت بمراتب نابسامانی خواهند داشت. بر بستر تعدد زوجات که در آن مرد سالاری حکم می راند، زنان را همچون برده به اسارت می کشند. پیداست که اثرات مخرب و جبران ناپذیری برای کودکان از هر نظر برجای خواهد گذاشت. قانونی کردن چند همسری با جوهر و ماهیت اسلام و ناسیونالیسم خوانایی کامل دارد.

تحمیل فرودستی، تحقیر و اهانت به زنان یعنی بردگی مطلق نسبت به آنان این قانون همین کار را دارد میکند.

اما در کنار بازتابهای مخرب تصویب این قانون، بازتابهایی نیز در نقطه مقابل آن صورت خواهد پذیرفت. علیرغم هر گونه عقب ماندگی که حکومتهاى بعث و احزاب ناسیونالیست کرد تلاش ورزیده اند به مردم در کردستان عراق تحمیل کنند، سکولاریسم،

آزادیخواهی و برابری طلبی يك رکن همیشگی در جامعه کردستان بوده است. تشکیل شوراهای کارگری، در سال ۹۱، وجود گرایش کمونیستی کارگری و بویژه ناراضیاتی عمیق مردم از حاکمیت این احزاب که قفرو نابرابری را به ارمغان آورده است، آن بستری است که بی گمان در مقابل میداننداری چنین قوانینی عرض اندام خواهد کرد. زنان نه تنها خواهان این بردگی نیستند بلکه از تجاوز به حقوق انسانی و اجتماعی شان توسط حاکمان ناسیونالیست شدت معترض هستند.

مشترکشان، چنین قوانینی و در فرودستی انسانها عمر بیشتری را نصیب حکومتشان می کنند. احزاب و جریانهای اسلامی و ناسیونالیست حاکم در کردستان عراق بر سر رواج و تصویب چنین قوانینی علیه زنان و بسیاری از قوانین و سنتهای ارتجاعی دیگر وجه مشترك دارند. کسانی که ادعا می کنند جامعه کردستان و عراق اسلامی است، همان به فدرت رسیده هایی هستند که دارند اراجیف خمینی و جانوران حاکم بر ایران را نشخوار می کنند و با تکرار این چرندیات می کوشند زمینه همکاری و همیاری انواع حشرات مختلف در پارلمان را که هر کدام به یکی از احزاب ارتجاعی حاکم وصل هستند فراهم کنند.

تعدد زوجات و رواج قانونی آن یعنی حاکم کردن شرایطی شدت فرو دست برای زنان که قطعا عارضه های آن در قتل های ناموسی و انواع مشکلات دیگر اجتماعی می تواند خود را نشان دهد. بی شک کودکان در چنین خانواده هایی که تعدد زوجات در آن خودنمایی می کند وضعیت بمراتب نابسامانی خواهند داشت.

ایسکرا: برخی از طرفداران این قانون ادعا میکنند که جامعه کردستان و عراق اسلامی است و فرهنگ عشیره ای در جامعه نفوذ دارد و می گویند که پارلمان به گونه ای دموکراتیک قوانین را تصویب می کند، طبق سنت دموکراسی هیچ ابزادی به دموکراتیک بودن قضیه نیست و وجود گرایشات مختلف سیاسی را باید برسمیت شناخت میگویند تصویب این قانون در پارلمان با آرای مخالف و موافق نشان از پیروسی دموکراتیک بودن پارلمان و بالندگی آن دارد. در مقابل این استدلالها شما چه نظری دارید؟

عبدل گلپریان: بر کسی پوشیده نیست که طرفداران این قانون همان کسانی هستند که هر کدام در یکی از احزاب اسلامی و یا ناسیونالیستی حاکم ۱۷ سال است بر کرسی های پارلمانی دست ساز خویش لم داده اند که تعدادی از آنها هم اکنون و قبل از به میدان آوردن این قانون، چند همسری اختیار کرده اند و خیال می کنند برای تداوم حاکمیت

ماهیت دموکراسی ارغمانی نظم نوین بوش بیشتر از هر جایی برای مردم کردستان قابل رویت است. این قانون ضد زن یکی از نتایج همان دموکراسی است. به نظر من جامعه کردستان چه در دوران حکومت بعث و چه در این دوره، هیچگاه اسلامی نبوده. آنچه را که در عراق می توان مرتجع و عقب مانده و اسلامی نامید، حکومتهایی بوده اند که با کشتار، اذیت و آزار کوشیده اند که خود را بر مردم تحمیل کنند.

ایسکرا: با تصویب این قانون برخی از سازمانها و شخصیتهای طرفدار پارلمان کردستان تلاش هائی را شروع کرده اند که این قانون پس گرفته شود. دلیل این تلاش را چگونه توضیح می دهید؟

عبدل گلپریان: به نظر من این زمزمه ها برای پس گرفته شدن حکایت از آن دارد که واکنش مردم و بویژه زنان و مدافعین حقوق برابر زن و مرد و همچنین فضای نفرتی را که علیه این قانون است حس کرده اند.

به نظر من این زمزمه ها برای پس گرفته شدن حکایت از آن دارد که واکنش مردم و بویژه زنان و مدافعین حقوق برابر زن و مرد و همچنین فضای نفرتی را که علیه این قانون است حس کرده اند. این سازمانها و شخصیتهای طرفدار پارلمان که شما اشاره کردید شاید تحت تاثیر تنفر عمومی مردم دریافته اند که جامعه کردستان عراق، جامعه دوران خان خانی نیست. اگر مشتکی احزاب مرتجع، ناسیونالیست و ضد زن با حمایت آمریکا دارند بر مردم حکم می رانند اما مردم کردستان عراق تاریخ و پیشینه ای رادیکال، آزادیخواهانه، مدرن و پیشرو را با خود دارند که احزاب حاکم با طرفداران پارلمانی شان نمی توانند به این راحتی بردگی را رواج دهند. این تلاشها ناشی از فشارهای عمومی است که بر روی خود حس می کنند.

این سازمانها و شخصیتهای طرفدار پارلمان که شما اشاره کردید شاید تحت تاثیر تنفر عمومی مردم دریافته اند که جامعه کردستان عراق، جامعه دوران خان خانی نیست. اگر مشتکی احزاب مرتجع، ناسیونالیست و ضد زن با حمایت آمریکا دارند بر مردم حکم می رانند اما مردم کردستان عراق تاریخ و پیشینه ای رادیکال، آزادیخواهانه، مدرن و پیشرو را با خود دارند که احزاب حاکم با طرفداران پارلمانی شان نمی توانند به این راحتی بردگی را رواج دهند. این تلاشها ناشی از فشارهای عمومی است که بر روی خود حس می کنند.

ایسکرا: با توجه به توضیحاتی که در این رابطه عنوان کردید به نظر شما عکس العمل مردم چگونه باید باشد؟ منظورم این است برای مقابله با تصویب این قانون چکار می توانند بکنند؟

عبدل گلپریان: در مقابل هر گونه دست درازی به حقوق سیاسی و اجتماعی مردم در هر جامعه ای، مشخصا آپارتاید جنسی، جبهه چپ و آزادیخواهی ساکت نخواهد بود. جامعه کردستان عراق نیز از این قاعده مستثنی نیست. کما اینکه در طول ۱۷ سال حاکمیت شوم

عایشه ابراهیم دو هولو ۱۳ ساله توسط جنایتکاران اسلامی در سومالی سنگسار شد!

در استادیوم ورزشی شهر کیسمايو، دختر نحیف و لرزانی را کشان کشان به محل اجرای مراسم وحشتناک و شنیع سنگسار کشاندند. این کودک وحشت زده را جنایتکاران اسلامی، در مقابل چشمان هزار نفر، در خاک فرو کرده و با پرتاب سنگ به قتل رساندند و بدین وسیله در تاریخ ۲۷ اکتبر ۲۰۰۸، یک سند دیگر بر جنایات فاشیست های اسلامی در دنیا افزوده شد. سنگسار يك کودک به "

این حکم وحشیانه در هفته قبل به اجرا درآمد و بعد از این جنایات، خبر این واقعه وحشتناک، در سطح رسانه ها منعکس شد. جانپیان اسلامی برای جلوگیری از اعتراضات، سن عایشه را ۲۳ سال اعلام کردند، اما پدرش در گفتگو با سازمانهای مدافع حقوق انسان، تایید کرد که عایشه ۱۳ سال بیشتر نداشت و توسط جانپیان اسلامی سنگسار شد.

سازمان عفو بین الملل و بسیاری از رسانه های بین المللی در روزهای اخیر خبر این واقعه وحشتناک را منعکس کردند. پخش

موتری در ایجاد ترس و ارباب در جامعه است و سازمانها و دولتهای اسلامی از این وسیله استفاده میکنند، تا مردم را به سکوت و تمکین وادار کنند.

به این جنایت وحشتناک باید وسیعا و در همه جا اعتراض کرد! به سنگسار زنان و مردان در کشورهای اسلام زده اعتراض کنید. باید قانون سنگسار در همه جا ملغی شود. به جنبش جهانی علیه سنگسار پیوندید!

کمیته بین المللی علیه سنگسار
۲ نوامبر ۲۰۰۸

ادامه از صفحه ۱ علیه تعرض حکومت اسلامی به ...

مادر پیر طیب ملانی باعث ایجاد وحشت شدید و نابسامانی روحی وی میشود.

این حرکت وحشیانه و در عین حال جویانه نیروهای امنیتی رژیم تماما از سر استیصال است. این رژیم در مقابل اعتراض مداوم کارگران و اتحاد آنان بوحشت افتاده و برای دفاع از منافع سرمایه داران میخواهد به شیوه راهزنان به فعالین کارگری هجوم ببرد. اتحادیه آزاد کارگران جرمی مرتکب نشده و جز

ملانی وارد کرده اند و سرانجام کامپیوتر و تعدادی از کتابها و اسناد احتیاجی آزاد کارگران ایران را با خود برده اند. مزدوران حکومت ابتدا خود را بعنوان دوست طیب معرفی میکنند و پس از ورود به حیاط خانه در را بسته و میگویند که شما مواد فروش هستید و سپس در مقابل اعتراض مادر طیب مدعی میشوند که شما در خانه اسلحه دارید! هجوم این مزدوران بدون اطلاع قبلی و با شیوه رفتار ضد انسانی در برخورد به

متحدانه و وسیعا اعتراض کرد.

کمیته کردستان حزب هجوم عوامل امنیتی و سرکوبگر رژیم به خانه طیب ملانی و رفتار وحشیانه آنان با مادری را شدیداً محکوم میکند و همه کارگران و مردم آزادیخواه را فرامیخواند که علیه آن اعتراض کنند. این حکومت باید در مقابل ارباب کارگران و تعرض به فعالین کارگری جواب دندان شکن بگیرد.

کمیته کردستان حزب کمونیست کارگری ایران
۱۰ آبان ۱۳۸۷

دفاع از حقوق ابتدائی کارگران کاری نکرده است. اما نیروهای سرکوبگر حکومت که نمیتوانند در مقابل خشم و نفرت مردم از این حکومت مستقیماً علیه حقوق ابتدائی کارگران حرف بزنند به شیوه های پآخورده ریاکاری و پاپوش دوزی برای فعالین کارگری رو آورده اند. مقابل این تعرض رژیم به سخنگوی اتحادیه باید محکم ایستاد. میخوانند از مبارزات و اتحاد کارگران انتقام بگیرند. در شرایطی که در مقابل گرانی و فلاکت اقتصادی مردم از یکسو و ثروتمندتر شدن هرچه بیشتر

ادامه از صفحه ۱ مجمع عمومی فوق العاده اتحادیه ...

تصمیمات اتخاذ شده در مجمع برای مبارزه جهت افزایش دستمزدها اعلام کرده اند. مجمع عمومی فوق العاده اتحادیه آزاد کارگران ایران که با محوریت تشکیل کمیته ای حول مسئله دستمزدها بر پا شده بود با سخنرانی یکی از نماینده های کارگران لاستیک البرز آغاز شد و بدنبال آن نماینده های کارگران تمامی کارخانه های شرکت کننده در مجمع حول مسائل و تجربیات خود و نقش اتحادیه در مبارزات شان به سخنرانی پرداختند. در این بخش از کار مجمع همچنین صدیق کریمی، جوانمیر مرادی، خالد سواری، فرامرز قربانی، شجاع ابراهیمی (از کمیته هماهنگی برای کمک به ایجاد تشکلهای کارگری)، وریا زمانی و برخی دیگر از شرکت کنندگان نیز سخنرانی کردند.

سپس مجمع با انتخاب هیئت

کارگران کارخانه های فرش غرب بافت- لوله و پوشش سلفچگان- لاستیک البرز- پرریس، شاهو- نورد لوله و پروفیل ساوه - پتروشیمی پلی اتیلین سنگین کرمانشاه- عسلویه - نساجی کردستان- آجر پزی شیل سنندج - گونی بافی سما و برخی کارگران پروژه ای و ساختمانی عضو اتحادیه در مورخه ۱۰/۸/۱۳۸۷ برگزار شد.

در این مجمع نماینده های سندیکای کارگران شرکت واحد بدلیل همزمانی مجمع با جلسه هیئت مدیره این سندیکا نتوانستند شرکت کنند. همچنین نماینده ها و کارگران برخی کارخانه های دیگر نیز به دلایل مشابهی موفق به شرکت در این مجمع نشدند. اما هم سندیکای کارگران شرکت واحد و هم کارگران برخی کارخانه های دیگر که موفق به شرکت در این مجمع نشدند آمادگی خود را حول

فراخوانی توسط نماینده های کارگران کارخانه های مختلف شرکت کننده در مجمع و کارگران و نماینده های کارگری که موفق به شرکت در مجمع نشدند. تشکیل این جمع و مسائل مربوط به آن را مجمع به عهده هیئت مدیره اتحادیه گذاشت.

۲- تهیه اسناد لازم و تلاش برای ثبت اتحادیه

۳- حمایت مجمع به طرق عملی و صدور بیانیه در راستای مبارزه برای لغو احکام صادره در مورد کارگران شرکت واحد- حمایت از اعتصاب کارگران لاستیک البرز - کارگران اخراجی نورد لوله و پروفیل ساوه - کارگران اخراجی لوله و پوشش سلفچگان و صدور پیام مجمع به کارگران نیشکر هفت تپه. این مجمع در ساعت ۱۷ بعد از ظهر در فضایی پر شور به کار خود پایان داد.

اتحادیه آزاد کارگران
۱۱/۸/۱۳۸۷

این خبر دهشتناک، پخش جنایت تروریستهای اسلامی در سومالی، موجی از اعتراض و نفرت را در دنیا علیه جنبش کثیف اسلامی و علیه جنایتکاران حاکم بر سومالی دامن زد.

کمیته بین المللی علیه سنگسار این جنایت بیشرمانه و غیر قابل توصیف را، شدیداً محکوم میکند و از همگان دعوت میکند که به این جنایات بهر طریق ممکن اعتراض کنند. اسلام سیاسی و جنبش اسلامی با جنایت و قتل و اعدام و سنگسار زنده است. سنگسار وسیله

آیت الله های میلیاردی و سرمایه داران حریص از سوی دیگر اعتراض و مبارزه طبقه کارگر در سراسر ایران اوج میگردد، این حکومت خود را مجبور دیده است که باز هم برای زهر چشم گرفتن از کارگران شانس خود را امتحان کند و به فعالین و رهبران کارگران تعرض کند و برای آنها پاپوش بدوزد تا به خیال خود بقیه حساب کار خود را بدانند. اما دست این جنایتکاران برای همه کارگران و مردم آزادیخواه رو شده است. نباید به آنها اجازه داد، باید علیه این تعرض رژیم ایستاد و

قاسم دبیری از کارگران شرکت لاستیک البرز ۳- حسام یوسفی کارگر خدمات ۴- بهروز چاپاری نماینده اخراجی کارگران آجر شیل سنندج ۵- ابراهیم جعفری نماینده کارگران فرش غرب بافت ۶- فرامرز قربانی کارگر پتروشیمی پلی اتیلن سنگین کرمانشاه به عنوان عضو اصلی هیئت مدیره و آقایان: ۱- هوشیار چتانی کارگر کارخانه پرریس ۲- سعید کریمی کارگر کارخانه فرش غرب بافت ۳- توفیق خدارحمی کارگر قصابی ۴- فایق کیخسروی کارگر بیکار و وریا زمانی کارگر ساختمان به عنوان اعضای علی البدل هیئت مدیره اتحادیه آزاد کارگران ایران انتخاب شدند.

در این مجمع شرکت کنندگان به اتفاق آرا به پیشنهادهای ارائه شده به شرح زیر رای دادند: ۱- تشکیل جمعی مرکب از نمایندگان کارگران کارخانه های مختلف برای جمع آوری طومار و مبارزه برای افزایش دستمزدها با

رئیسه ای کار خود را با رای گیری حول دستور کارهای پیشنهادی ادامه داد و پس از تصویب این پیشنهادات، جعفر عظیم زاده ضمن ارائه گزارشی فشرده از فعالیتها و پیشرویهای اتحادیه از مجمع دوم به اینطرف، در رابطه با حق کارگران برای برخورداری از یک زندگی انسانی و بهم فشردهگی صفوف طبقه کارگر حول مسئله دستمزدها و... سخنرانی کرد.

پس از این سخنرانی، رای گیری برای ابقا اعضای اصلی هیئت مدیره اتحادیه و عضویت تعدادی دیگر از کارگران در هیئت مدیره انجام شد و با تصویب آن به اتفاق آرا، رای گیری برای کاندیداهای جدید عضویت در هیئت مدیره اتحادیه آغاز شد.

در این رای گیری اعضای هیئت مدیره اتحادیه از ۱۳ نفر عضو اصلی به ۱۹ نفر افزایش یافت و بدین ترتیب آقایان: ۱- شاپور احسانی راد نماینده اخراجی کارگران نورد و پروفیل ساوه ۲-

ادامه از صفحه ۱ پارلمان با تغییرات کوچکی همان قانون ...

قانون دخیل بوده است نقش جریان‌های اسلامی در تصویب این نوع قوانین است. بنابر این مردم باید متوجه این حقیقت بشوند که حکومت فعلی در کردستان و در بغداد تفاوت ماهوی با حکومت صدام حسین ندارند در عین حال این نوع قوانین نتیجه حکومت مشترک ناسیونالیست‌ها و اسلامیه‌ها هر دو است. همان قوانین دوران صدام حسین را دارند یکی بعد از دیگری تصویب می‌کنند و دوز اسلامی این قوانین را حتی بالاتر می‌برند. این احزاب که تلاش می‌کردند خود را سکولار قلمداد کنند با تصویب این قوانین معلوم شد ادعاهایشان تا چه حد ریاکارانه بوده است.

قانون دخیل بوده است نقش جریان‌های اسلامی در تصویب این نوع قوانین است. بنابر این مردم باید متوجه این حقیقت بشوند که حکومت فعلی در کردستان و در بغداد تفاوت ماهوی با حکومت صدام حسین ندارند در عین حال این نوع قوانین نتیجه حکومت مشترک ناسیونالیست‌ها و اسلامیه‌ها هر دو است. همان قوانین دوران صدام حسین را دارند یکی بعد از دیگری تصویب می‌کنند و دوز اسلامی این قوانین را حتی بالاتر می‌برند. این احزاب که تلاش می‌کردند خود را سکولار قلمداد کنند با تصویب این قوانین معلوم شد ادعاهایشان تا چه حد ریاکارانه بوده است.

در حاکمیت ۱۷ ساله این جریان‌ها در کردستان تا کنون هزاران زن کشته شده است. زن کشی در دوران حاکمیت احزاب ناسیونالیست کردستان به نسبت سالهای قبل از حاکمیت اینها دهها برابر شده است. در دوران صدام حسین پدیده زنکشی، سنگسار، خودسوزی زنان و عدم امنیت زنان بسیار کمتر از ۱۷ سال اخیر بود. این یک نمونه بارز است که حاکمیت اینها و سیاستهای ضد زن این احزاب سیاهتر از دوران صدام حسین است.

چنین پدیده‌ای اگر تا کنون با فرهنگ مردم و مردسالاری در جامعه توضیح داده میشد اکنون همین فرهنگ و مردسالاری و ضدیت با زنان قانونی شده است. اینکه چرا اکنون این قانون تصویب میشود جواب ساده‌ای دارد. قبلاً بدون قانون ضدیت با زن و زن کشی را رواج دادند، اکنون با وقاحت تمام فرهنگ ضد زن را به قانون تبدیل

مردم کردستان عراق باید بدانند بدون یک حرکت اجتماعی و قدرتمند، بدون اتکا به قدرت جمعیت و به خیابان آمدن، و بدون این که حکومت را به چالش بطلبند، نمیتوانند تغییری ایجاد کنند. این قانون توهین به بشریت مترقی و توهین به مردم ستم دیده کردستان است. این قانون اهانت آشکاری به زنان و درجه چندم شمردن آنان است. مردم باید این قانون را پاره کنند و بخواهند سران حکومت کردستان رسماً و علناً از همه زنان و انسانهای متممن معذرت خواهی کنند.

گرفته و قوانینش هم علیه منافع مردم است. اما آنچه بارزاً هورامی گفته است فقط يك شارلاتانیسم را بیان میکند. و تئیکه نمیتوانند به اعتراض برحق مردم علیه این قانون جواب بدهند، میگویند نخواستند اند نوکر اسرائیل باشند! در حالیکه نوکری امریکا را با افتخار قبول کرده اند. کسی یادش نرفته است که احزاب ناسیونالیست کرد با عکس بوش به خیابان آمده بودند و طلب کمک از عمو بوش شان میکردند. و اکنون هم برای ادامه حاکمیت خود تمام امیدشان به آمریکا است. در ضمن بر کسی پوشیده نیست که موساد اسرائیل و سیای آمریکا، بیش از احزاب حاکم در کردستان اوضاع را در کنترل خود دارند. اما بارزاً هورامی يك واقعیت را با این گفته خود بیان میکند. زیرا با شکست سیاستهای آمریکا در عراق و تشدید اختلاف احزاب حاکم کردستان با احزاب رقیب در بغداد حکومت کردستان با افقی تیره و تاریک مواجه شده است. در چنین شرایطی احتمالاً راه نجات خود را در این میبینند که بیش از پیش به طرف جمهوری اسلامی گرایش پیدا کنند. اشاره او به دولتهای همسایه چراغ سبز نشان دادن به جمهوری اسلامی است. می‌خواهند بگویند مخالفتی با قوانین اسلامی ندارند و جمهوری اسلامی میتواند به اندازه احزاب شیعی در بغداد به احزاب ناسیونالیست کرد هم اعتماد کند. این عادت همیشگی احزاب ناسیونالیست کرد بوده است که هر از چند گاهی در بغل این دولت آن دولت قرار بگیرند. اکنون علاقه مند هستند خود را با سیاستهای جمهوری اسلامی بیشتر همخوان نشان بدهند.

با توجه به نفرت عمیقی که در عراق، ایران و ترکیه در میان مردم و بویژه زنان نسبت به تصویب این قانون بوجود آمده است آیا فکر نمیکنید پارلمان این قانون را پس بگیرد؟

آسنگران: پس گرفتن یا تغییر هر قانونی در دنیا، حاصل زورآزمایی جنبشها و احزاب مختلف است. به هر نسبتی که جنبش آزادیخواهی و مدافع حقوق برابر زن و مرد قوی باشد و به میدان بیاید، به همان اندازه احتمال پس گرفتن و

احزاب ناسیونالیست و اسلامی در پارلمان کردستان همانند بغداد احزابی نظم نوینی هستند که حکومتشان بر مبنای قومیت و ملیت و مذهب شکل گرفته است. بنابر این حقوق فرد و حقوق زن در چنین حکومتی هیچ جایگاهی ندارد. ضدیت با زن در فرهنگ ناسیونالیستی و مذهبی امری دائمی در سیاست این احزاب بوده است. از نظر اینها زن انسان نیست. زن در فرهنگ مذهبی و ناسیونالیستی موجودی است خدمتکار مرد. مرد حاکم است و زن برده مرد. این فرهنگی است که اکنون در پارلمان کردستان عراق به قانون تبدیل شده است.

حاکمان نمیتوانند این قانون را توجیه کنند. آنها با این قانون رسماً اعلام کرده اند ارزشی برای تمدن و انسانیت قائل نیستند. "ملت تحت ستم" هم با این قانون بیش از پیش تحت ستم قرار خواهد گرفت. موضوع اصلی این است که حاکمان کردستان خود را بی نیاز به جوابگویی به نظر و خواست مردم میدانند. در مورد بخش دوم سولاتان باید بگویم همه احزاب حاکم و شریک در پارلمان به این قانون رای داده اند. من جلسه پارلمان هنگام بحث و رای گیری حول این قانون را از تلویزیون میدیدم. هیچ کدام از احزاب مخالفی با این قانون نداشتند. افراد کمی هم که خواهان تغییراتی جزئی در این قانون بودند نقد جدی به تعداد زوجات نداشتند. زنان و گروهی که تحت عنوان مدافعین حقوق زن در پارلمان حضور داشتند مثل ملاحا و مرتجعین دیگری که دفاع اسلامی از این قانون میکردند مدافع آن بودند. بنابر این در این مورد شکافی میان این احزاب نبوده و دلیلی هم ندارد دچار شکاف شوند.

اما يك نکته مهم را باید در این رابطه تاکید کنم، اگر مردم قدرت نمایی کنند و با قدرت خود حکومت را به چالش بطلبند. به خیابان بیایند. خواهان پس گرفتن این قانون و خواهان معذرت خواهی سران حکومت از مردم بشوند، آن هنگام حتماً غرور لند در پارلمان کردستان و حتی در میان سران احزاب حاکم هم شروع میشود. زیرا هنگامیکه حکومتشان احساس خطر بکنند ناچاراً دچار شکاف و چند دستگی خواهند شد. به قول لنین در سربالایی اسبها همدیگر را گاز میگیرند.

تغییر چنین قوانینی ممکن است. اما در شرایط فعلی کردستان متأسفانه ما تا کنون بیشتر شاهد نارضایتی هستیم نه اعتراض خیابانی و تلاش جدی برای پس زدن این قوانین. احزاب و مردم معترض نمیتوانند با عجز و لایه و نامه دادن دوستانه و با مذاکره و مناسبات صمیمانه با احزاب حاکم، انتظار داشته باشند این نوع قوانین تغییر بکند. اینرا به این دلیل میگویم که بعضی احزاب که خود را چپ هم میدانند رهبران‌شان به جای فراخوان مردم به اعتراض خیابانی و به چالش طلبیدن حکومت مشغول دادو ستد و نامه نگاری با همین احزاب و همین پارلمان هستند. مردم کردستان عراق باید بدانند بدون يك حرکت اجتماعی و قدرتمند، بدون اتکا به قدرت جمعیت و به خیابان آمدن، و بدون این که حکومت را به چالش بطلبند، نمیتوانند تغییری ایجاد کنند. این قانون توهین به بشریت مترقی و توهین به مردم ستم دیده کردستان است. این قانون اهانت آشکاری به زنان و درجه چندم شمردن آنان است. مردم باید این قانون را پاره کنند و بخواهند سران حکومت کردستان رسماً و علناً از همه زنان و انسانهای متممن معذرت خواهی کنند.

ایسکرا: به نظر میرسد که بسادگی نمیتوانند به نام دمکراسی و رای اکثریت و ملت تحت ستم و غیره حرکت اخیر پارلمان را توجیه کنند. به این جهت، آیا شاهد شکافی بین این سازمانها و احزاب حاکم بر عراق نخواهیم بود؟

آسنگران: این درست است که

مرگ بر جمهوری اسلامی، زنده باد جمهوری سوسیالیستی!